
Informace o změnách v odpadovém hospodářství 

Od 1. 1. 2022 se v naší obci mění systém odpadového hospodářství. K tomuto datu nabývají účinnosti 

dvě obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“), které zastupitelstvo obce Vinary vydalo na svém 

veřejném zasedání 15. prosince 2021.  Jde o OZV obce Vinary č. 1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství a OZV obce Vinary č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci (dále jen „poplatek“).  

V předchozích letech se v naší obci vybíral místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, který byl splatný 31. března daného 

roku. Poplatek platila každá osoba přihlášená v obci, případně fyzická osoba vlastnící stavbu určenou 

k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická osoba. 

Poplatek v posledních letech činil 500 Kč (pro děti, studenty do 26 let a osoby nad 75 let 250 Kč) bez 

ohledu na to, kolik odpadu tento poplatník odevzdal.  

Poplatníkem poplatku podle nové OZV je každá osoba, která má bydliště v nemovitosti na území obce 

Vinary, a vlastník nemovitosti, ve které nemá bydliště žádná osoba. Poplatek se tedy týká všech osob 

bydlících ve Vinarech, nejen osob, které jsou zde trvale hlášeny, jako tomu bylo dosud, ale i těch, 

které jsou hlášeny v jiné obci, ale ve skutečnosti bydlí ve Vinarech. Dále ho bude platit vlastník 

nemovitosti, ve které nemá bydliště žádná osoba. 

Poplatek bude odvádět plátce, kterým je vlastník nemovitosti, souhrnně za všechny poplatníky, 

kteří v jeho nemovitosti bydlí. Spoluvlastníci plní poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Poplatek se kvůli minimálnímu základu odvíjí od počtu osob bydlících v dané nemovitosti a od 

kapacity popelnice, kterou domácnost bude využívat. Každý poplatník zaplatí minimálně 300 Kč/rok, 

zbývající výše nad tuto částku bude záviset na skutečné produkci směsného komunálního odpadu. 

Většinu informací, které budeme vedle vyvezeného počtu popelnic potřebovat pro výpočet výše 

poplatku, máme na obecním úřadě k dispozici. Budeme od Vás potřebovat vědět, kolik popelnic o 

jaké kapacitě budete k vyvážení směsného komunálního odpadu používat. V rámci jednotlivých 

svozů pak budete mít možnost přistavit počet popelnic podle Vaší aktuální potřeby, všechny 

používané popelnice ale musí být očipované. Neočipovaná popelnice nemůže být vyvezena. Čipování 

popelnic mělo proběhnout koncem roku 2021, ale vzhledem k technickým nejasnostem ho společnost 

AVE CZ provede v lednu roku 2022. O přesném termínu Vás budeme informovat. 

Frekvence svozu komunálního odpadu z popelnic zůstává stejná jako dosud, tj. čtrnáctidenní – 

každou druhou středu. Termíny budou zveřejněny na vývěsce, na obecním webu a ve zpravodaji. 

Poplatek se bude platit až na začátku roku 2023 podle skutečně vyvezených popelnic. V roce 2022 

nebudeme tedy žádné poplatky za odpady vybírat. O skutečné výši poplatku pro Vaši nemovitost Vás 

budeme informovat během ledna 2023, poplatek bude splatný do 28. února 2023. Samozřejmě se 

můžete kdykoli během roku přijít informovat o aktuálním počtu vyvezených popelnic, které byly pro 

Vaši nemovitost evidovány jako vyvezené.  

Prosíme Vás o vyplnění přiloženého ohlášení a jeho odevzdání do schránky na OÚ nebo naskenování 

(příp. vyfocení) a odeslání na e-mail: obec.vinary@tiscali.cz nejpozději do středy 5. ledna 2022. 

Ohlášení vyplňuje plátce, tj. vlastník nemovité věci. Pokud vlastníte na území naší obce více 

nemovitostí, je třeba za každou nemovitost vyplnit samostatné ohlášení. 

Pokud by Vám bylo cokoli nejasné, neváhejte se na nás obrátit. 

Zastupitelstvo obce Vinary 



 

 

OHLÁŠENÍ PLÁTCE POPLATKU 
místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

Jméno a příjmení plátce (vlastníka nemovité věci): 

…………………………………………………………………………………… 

Číslo popisné:  

…………………………………… 

 

Počet poplatníků, bydlících v č.p.: 

…………………………………… 

 

Sběrné nádoby 

Objem (l)  Počet 

110 plechová  

120 plastová  

240 plastová  

 

Datum: …………………………………… 

Podpis plátce: …………………………………… 

 


